与供应商的合同约定，友好协商解决纷争，保证供应商的合理合法权益。

环境保护与可持续性发展方面：公司于2011年11月初次通过了ISO14001:2004环境管理体系认证，并于2014年和2017年

顺利通过了ISO14001:2004环境管理体系再认证审核；公司依据ISO14001环境管理体系标准和有关法律法规指导本公司环境

保护工作，预防环境污染，实施持续改善，努力提高环保水平，将节约资源能源、减少废弃物、清洁生产理念贯穿于设计开

发、生产、营销的全过程。报告期内，公司严格遵守国家和地方的各项环保法律法规，未受到环保部门的环保行政处罚，亦

未发生过环境污染事故。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司作为上市公司，坚持贯彻习近平总书记的“精准扶贫，精准脱贫”方略，深刻理解扶贫工作的重要意义，积极响政

府提出的精准扶贫号召，开展公益活动、积极承担社会责任，为贫困地区早日脱贫贡献力量。

（2）年度精准扶贫概要

公司积极响应政府精准扶贫号召，通过资助贫困大学生、向扶贫公益基金捐赠等方式参与到精准扶贫中来。2017年度，

公司在精准扶贫方面的捐赠总额为5万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 3

   4.2 资助贫困学生人数 人 10

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 2

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

南京科远自动化集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

32

（4）后续精准扶贫计划

公司将继续一如既往的积极承担社会责任，参与精准扶贫，为贫困地区早日脱贫贡献力量。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

南京科远自动化集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,862,495 55.78%   -37,224,475 -37,224,475 96,638,020 40.27%

3、其他内资持股 133,862,495 55.78%   -37,224,475 -37,224,475 96,638,020 40.27%

其中：境内法人持股 33,800,184 14.08%   -33,800,184 -33,800,184 0 0.00%

  境内自然人持股 100,062,311 41.69%   -3,424,291 -3,424,291 96,638,020 40.27%

二、无限售条件股份 106,129,154 44.22%   37,224,475 37,224,475 143,353,629 59.73%

1、人民币普通股 106,129,154 44.22%   37,224,475 37,224,475 143,353,629 59.73%

三、股份总数 239,991,649 100.00%   0 0 239,991,649 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年3月，公司非公开发行股份35,991,649股，锁定期为一年，于2017年4月19日解除限售上市流通。

2、公司监事会主席张勇于2016年1月28日辞去监事职务，其持有的2,465,652股科远股份股票在报告期初锁定50%，锁定

1,232,826股，报告期末，该部分股份已全部解除限售，限售股份减少1,232,826股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月12日，经公司向深圳证券交易所、中国登记结算有限责任公司深圳分公司申请，公司2016年非公开发行的35,991,649

股科远股份股票获批于2017年4月19日解除限售，上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

南京科远自动化集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

34

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘国耀 45,823,050   45,823,050 高管锁定股